
SAMODZIELNY ZESPÓŁ PUBLICZNYCH 
ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO 

WARSZAWA PRAGA POŁUDNIE
04–082 Warszawa, ul. Krypska 39

Dyrektor tel/fax 22 810-06-04

Centrala tel. 22 813-30-51, fax 22 810-11-63

 
AZ.26.186.23        Warszawa, dnia 08.02.2023 r. 

  
 

Dot. Zapytania ofertowego nr 3/23 dostawę zestawu endoskopowego - videolaryngoskopu z 

obrazowaniem HDTV 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Pytanie nr 1. Czy Zamawiający dopuści max. dwa gniazda USB? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści zapis zdjęć w formacie JPEG, bezstratny TIFF? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 3. Czy Zamawiający dopuści procesor bez funkcji - obrót obrazu o 180 st.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 4. Czy Zamawiający dopuści funkcję Pip, Pop? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 5. Czy Zamawiający dopuści procesor z możliwością rozbudowy o 1 nożny przycisk 
sterujący? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6. Czy Zamawiający dopuści max. wagę 1 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający określił wagę w Załączniku nr 4 i pozostaje przy tych zapisach. 
 
wideoendoskop 
Pytanie nr 7. Czy Zamawiający dopuści chip światłowód zintegrowany z endoskopem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga endoskopu bezświatłowodowego. 
 
Pytanie nr 8. Czy Zamawiający dopuści pole widzenia min. 90 st.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9. Czy Zamawiający dopuści lepsze kąty wygięcia końcówki G/D 130/130 stopni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10. Czy Zamawiający dopuści lepszą mniejszą średnicę zewnętrzną tuby wziernikowej 
oraz mniejszą średnicę końca dystalnego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż nie zawiera 
wartości parametrów jakie chciałby zaoferować Wykonawca. 
 
monitor 
Pytanie nr 11. Czy Zamawiający dopuści kąt widzenia G/D min. 170/170 stopni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 
zamówienia spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego (tj. wózek – stojak na kółkach), które 
nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a 
zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, 
dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wózka niebędącego wyrobem 
medycznym, jednak wymaga, aby wózek posiadał deklarację zgodności producenta (deklarację 
zgodności posiadają także wyroby niemedyczne). 
 



Pytanie nr 13. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest 
produkowany pod zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także 
obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i wojny oraz światową sytuację na rynku sprzętu 
medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych oraz fakt, że 
nie są leki ratujące życie, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h (zapis w 
projekcie umowy §5 ust. 6)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii do 10 dni (zapis 
w projekcie umowy §5 ust. 7)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 16. Czy Zamawiający dopuści kompletny zestaw do videolaryngoskopii, gotowy do pracy 
bez po-noszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego, spełniający oraz przewyższający w 
wielu parametrach pod względem funkcjonalnym i użytkowym wymagania Zamawiającego:  
- 1 x Monitor C-MAC® HD zintegrowany z procesorem  
Monitor HD o przekątnej 8" i rozdzielczości 1200 x 1920 pikseli, matryca IPS, dwa wejścia kamery, 
port USB i HDMI, zoptymalizowany interfejs z ekranem dotykowym, przechwytywaniem wideo i obrazu 
w czasie rzeczywistym na karcie SD, odtwarzanie nagranych wideo i zdjęć, możliwy transfer danych z 
karty SD do pamięci USB, zgodny z IP54, odpowiedni do dezynfekcji przez przetarcie, 
wstrząsoodporna obudowa z tworzywa ABS, możliwość montażu z oferowanym wózkiem, wymiary 
monitora 231mm x 160 mm x 60 mm, waga monitora 1,250g co czyni urządzenie mobilnym, klasa 
ochrony II, bateria (akumulator) do ponownego ładowania litowo-jonowa, kąt patrzenia 89 stopni, 
możliwość podłączenia dodatkowego monitora przez złącze HDMI w rozdzielczości 1920 x 1080 
pikseli, złącze kart SD kompatybilne z kartami DHC-SD (klasa 10 lub nowsza) sformatowane do 
FAT32, pojemność pamięci do 32 GB, złącze USB kompatybilne z USB 2.0, sformatowane do FAT32.  
Przykładowe funkcje: balans bieli, funkcja freeze, pełny ekran, picture-in-picture, side-by-side, 
odwrócenie obrazu.  
Monitor C-MAC® HD można łączyć z innymi jednostkami wideo z dziedziny między innymi 
anestezjologii, laryngologii czy urologii firmy KARL STORZ.  
- 1 x Wideorynolaryngoskop CMOS w pełni kompatybilny z oferowanym Monitor C-MAC® HD.  
Wyposażony w trzy przyciski, którymi mogą być aktywowane funkcje przedstawione na endoskopie w 
postaci symboli. Długość robocza 300 mm, średnica 2,9 mm, w końcówce dystalnej wbudowany 
moduł wideo CMOS oraz dioda LED. Zakres odgięcia końcówki roboczej 140° do góry i 140° do dołu 
(powyżej wymaganych przez Zamawiajacego parametrów). Wideorynolaryngoskop podłączany 
jest do Monitor C-MAC® za pomocą zintegrowanego, 2-metrowego przewodu. Ponadto: pole widzenia 
100°, klasa wodoszczelności IPX8, zawór testera szczelności w rękojeści, aparat w pełni zanurzalny w 
środku dezynfekcyjnym.  
Funkcje nagrywania wideo i zapisywania zdjęć, można aktywować przy za pomocą przycisków 
endoskopu lub monitora.  
- 1 x Wózek (stojak na kółkach) dedykowany do Monitor C-MAC® HD wraz z zestawem do 
dezynfekcji i przechowywania endoskopu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści każdy endoskop posiadający parametry minimum wskazane 
w Załączniku nr 4 do Zapytania oraz w odpowiedziach Zamawiającego. Każdy parametr lepszy 
jest przez Zamawiającego dopuszczony.  
Z opisu przedstawionego przez Wykonawcę wynika, że urządzenie nie spełnia wymogów 
Zamawiającego np. pod względem wielkości monitora, Wykonawca nie podał również wartości 
wszystkich parametrów wymaganych przez Zamawiającego. W związku z powyższym 
Zamawiający nie dopuszcza urządzenia opisanego przez Wykonawcę.    
        Zatwierdził 
         
 
        Dyrektor SZPZLO  
        Warszawa Praga Południe 
        Ewa Łagodzka 
        w dniu 08.02.2023 r 


